归属于上市公司股东的所有者权益 2,056,830,515.05 2,041,475,748.74 0.75%

股本 291,200,000.00 224,000,000.00 30.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元

/股）
7.06 9.11 -22.50%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入 2,664,723,588.13 2,096,618,422.70 27.10%

营业利润 73,227,896.01 57,583,533.80 27.17%

利润总额 75,875,843.17 58,893,641.03 28.84%

归属于上市公司股东的净利润 65,418,710.22 51,861,696.96 26.14%

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润
63,292,171.23 50,842,147.36 24.49%

基本每股收益（元/股） 0.22 0.24 -8.33%

稀释每股收益（元/股） 0.22 0.24 -8.33%

净资产收益率（%） 3.26% 13.95% -10.69%

经营活动产生的现金流量净额 346,561,180.79 169,013,420.21 105.05%

每股经营活动产生的现金流量净额（元

/股）
1.19 1.01 17.82%

   广东海大集团股份有限公司 2010 年半年度报告

4

二、 非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -36,474.68

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的

政府补助除外

1,795,796.63

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 888,625.21

少数股东权益影响额 -72,783.91

所得税影响额 -448,624.26

合计 2,126,538.99 -

   广东海大集团股份有限公司 2010 年半年度报告

5

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、 股份变动情况：

1、股份变动情况表
单位:股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股

其他(网下配

售解禁)
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 179,200,000 80.00%   50,400,000 -11,200,000 39,200,000 218,400,000 75.00%

1、国家持股 117,927 0.05%   -117,927 -117,927

2、国有法人持股 1,845,767 0.82%   -1,845,767 -1,845,767

3、其他内资持股 157,238,995 70.20%   44,407,440 -9,214,195 35,193,245 192,432,240 66.08%

其中：境内非国有法人持

股
157,238,995 70.20%   44,407,440 -9,214,195 35,193,245 192,432,240 66.08%

境内自然人持股

4、外资持股 19,997,311 8.93%   5,992,560 -22,111 5,970,449 25,967,760 8.92%

其中：境外法人持股 19,997,311 8.93%   5,992,560 -22,111 5,970,449 25,967,760 8.92%

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 44,800,000 20.00%   16,800,000 11,200,000 28,000,000 72,800,000 25.00%

1、人民币普通股 44,800,000 20.00%   16,800,000 11,200,000 28,000,000 72,800,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 224,000,000 100.00%   67,200,000  67,200,000 291,200,000 100.00%

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]1149号文核准，广东海大集团股份有限公

司（以下简称“公司”）采用网下向询价对象询价配售（以下简称“网下配售”）与网上资金

申购定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，向社会公开发行人民币普通股5,600

万股，其中网下配售1,120万股。根据《证券发行与承销管理办法》的有关规定，网下配售

的股票自公司向社会公众投资者公开发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起，锁定

三个月后方可上市流通。该部分股票已于2010年3月1日起开始上市流通。

   广东海大集团股份有限公司 2010 年半年度报告

6

2010年5月25日，经公司2009年年度股东大会审议通过了2009年度利润分配方案：以

公司2009年12月31日总股本224,000,000股为基数，向全体股东每10股派发红利2.0元（含税，